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Uroczyste obchody 20-lecia Wyższego Seminarium Duchownego rozpoczęły się poranną
modlitwą 5 października br. Modlitwie przewodniczył ks. bp Antoni Dziemianko, Biskup
pomocniczy archidiecezji Mińsko-Mohylewskiej.      
   Podczas modlitwy ks. Biskup przybliżył zebranym  postać błogosławionego kardynała Johna
Henry’ego Newmana, człowieka nauki i świadka wiary. Ks. Biskup Antoni zachęcił alumnów
wiernie służyć Panu Bogu, nie zwracając uwagi na trudności.  

   Po poranniej modlitwie do seminarium zaczęli przybywać goście. Uroczystość rozpoczęła się
o godz.10.00 w seminaryjnej auli Jana Pawła II odśpiewaniem hymnu «Bogurodzica». W auli
zgromadzili się profesorowie seminarium na czełe z ks. Biskupem Aleksandrem Kaszkiewiczem
i ks. Rektorem Józefem Staniewskim, a także alumni, siostry zakonne, personel seminarium
oraz liczni goście z całego państwa.

  

   Na uroczystą inaugurację roku akademickiego 2010/2011 w WSD w Grodnie przybyli: ks. abp
Tadeusz Kondrusiewicz, Metropolita Mińsko-Mohylewski, ks. bp Władysław Blin, Ordynariusz
diecezji witebskiej, ks. bp Antoni Dziemianko, Biskup pomocniczy archidiecezji
mińsko-mohylewskiej, ks. bp Kazimierz Wielikosielec, Biskup pomocniczy diecezji pińskiej, ks.
Jan Salomon, rektor Miedzydiecezjalnego Wyższego Seminarium Duchownego imienia św.
Tomasza z Akwinu w Pińsku, ks. prałat Kryspin Dubiel, Sekretarz Nuncjatury Apostolskiej,
księża ze wszystkich diecezji na czele z kanclerzami kurii biskupich. Obecni byli także: 
przedstawiciel władz państwowych – pan Włodzimierz Skrypko, zastępca upoważnionego ds.
religii i narodowości Grodzieńskiego Obwodowego Komitetu Wykonawczego, pani dr Natalia
Iwaszczenko – przedstawiciel Grodzieńskiego Uniwersytetu oraz pan Jacek Doliwa, konsul RP
w Grodnie. †

          

Do zebranych zwrócił się Pasterz naszej diecezji ks. bp Aleksander Kaszkiewicz, który
przedstawił dostojnych gości i przypomniał początki naszego seminarium. Ks. Rektor Józef
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Staniewski – absolwent pierwszego rocznika seminarium – opowiedział zebranym historię
powstania WSD, przekazał wyrazy uznania i podziękowania wszystkim, kto wspiera seminarium
duchownie i pomaga materialnie. Ks. Rektor zapewnił alumnów oraz byłych absolwentów, a
dzisiejszych kapłanów, że seminarium jest ich domem, do którego zawsze mogą powrócić.

  

Przed zebranymi wystąpił ks. wicerektor Roman Raczko ze sprawozdaniem z ubiegłorocznej
działalności WSD. «Seminarium jest to wspólnota, której wzorem jest grono dwunastu uczniów
powołanych i wybranych przez samego Chrystusa. Tych powołanych i wybranych uczył On
modlitwie, wyjaśniał Pismo Święte, formował sumienie, a jeśli trzeba było, to surowo i
stanowczo upominał. Ci uczniowie poszli na cały świat, by głosić Królestwo Boże», - powiedział
ks. Roman. Ks. Wicerektor opowiedział, że w ciagu 20 lat wspólnota seminaryjna przeżyła kilka
spotkań z Ojcem Świętym Janem Pawłem II i Benedyktem XVI, otrzymała dwa specjalne
błogosławieństwa. Podkreślił, iż seminarium prowadzi intensywne życie: regularnie odbywają
się pielgrzymki («Szlakiem Jana Pawła II» oraz ostatnia - dziękczynna za 20 lat seminarium –
do Włoch), rekolekcje powołaniowe, a także rekolekcje dla alumnów i ich rodziców. Klerycy
redagują gazetę seminaryjną «Duc in Altum», prowadzą swoją stronę Internetową, wydają
kalendarze. W seminarium są organizowane sympozja naukowe, w tym przy współpracy z
Uniwersytetem Grodzieńskim i placówkami naukowymi z Polski. Klerycy i wykładowcy biorą
udział w sympozjach i konferencjach naukowych, drukują artykuły naukowe.

  

Rekolekcje na rozpoczęcie ubiegłego roku przeprowadził znakomity rekolekcjonista o. Leon
Knabit, benedyktynin z Tyńca. W dniach 9-10 października cała wspólnota seminaryjna
uczestniczyła w uroczystości konsekracji kościoła katedralnego pw. Jezusa Miłosiernego w
Witebsku.

  

16 listopada 2009 r. diakoni Antoni Adamowicz i Oleg Kuderko z rąk ks. bpa Aleksandra
Kaszkiewicza otrzymali święcenia kapłańskie. Sześciu alumnów otrzymali święcenia diakonatu.
Wspólnota seminaryjna uroczyście obchodziła jubileusze 80-lecia ks. prałata Jerzego
Lewińskiego i ks. Tadeusza Wyszyńskiego. 29 maja 2010 r. kościół lokalny poszerzył grono
kapłanów: diakoni Jerzy Jodzik, Rusłan Mazan, Jerzy Marcinowicz, Andrzej Puszyński,
Władysław Surwiło otrzymali święcenia kaplańskie, a jeden z absolwentów WSD przyjął
święcenia diakonatu. Od 2010 r. poszerzyło się także grono wykładowców WSD. Ks. Jan
Radziuk został nowym prefektem. Ks. Jan Sareło został mianowany ojcem duchownym i
wykładowcą, ks. Aleksander Mackiewicz, ks. Mikołaj Cichanowicz i ks. Witalij Wojciecowski
również będą wykładać w seminarium.

  

Następnie ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz wygłosił referat nt. «Nowa Ewangelizacja». Jego
Ekscelencja zaznaczył, iż Białoruś obecnie bardzo potrzebuje reewangelizacji, bowiem według
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wyników badań socjologicznych przeprowadzonych przez American Institute of Public Opinion
(Stany Zjednoczone) w 2009 r., tylko dla 27% jej obywateli religia odgrywa w życiu ważną rolę.
Ks. Arcybiskup podkreślił, że „w takiej trudnej sytuacji nie wystarczy tylko ewangelizacyjnej
działalności kapłanów i osób konsekrowanych. Potrzebna jest aktywna pomoc osób świeckich,
dla których nowa ewangelizacja jest źródłem do nowych skutecznych sposobów działalności,
zwłaszcza w dziedzinie świadectwa chrześcijańskiego”.

  

Metropolita zaznaczył, że «autoewangelizacja wiernych i ich aktywny udział w życiu i
działalności Kościoła bardzo dobrze sprzyjają sprawie ewangelizacji, a przez to spotkaniu ludzi
z Chrystusem. Sobór Watykański II naucza, że wierni świeccy „powinni prowadzić najcenniejszą
działalność dla ewangelizacji świata”. Nowa ewangelizacja z aktywnym udziałem świeckich jest
nową formą pasterstwa. Jego główne cele to: realizacja Królestwa Bożego i zbawienie
człowieka, głoszenie Słowa Bożego poprzez świadectwo, katechizację, mas-media, dialog,
służbę liturgiczno - sakramentalną, kościelną, dobroczynną, społeczną, wychowawczą,
kulturalną i inną działalność.  Chrześcijańskie świadectwo osób świeckich, obrona ludzkiej
godności i najcenniejszego Bożego daru życia i swobody religijnej, oraz rozwój kultury
chrześcijańskiej sprzyjają rozwojowi wiary”.

  

Na zakończenie uroczystości inauguracyjnych trzech alumnów I roku otrzymało z rąk ks. bpa
Aleksandra Kaszkiewicza indeksy, a wszyscy zgromadzeni zaśpiewali uroczyste
«Gaudeamus». Na I rok nauki w seminarium zostali przyjęci: Rusłan Dudojć z Bieniakoń,
Władysław Macułewicz z Lidy i Eugeniusz Cichon z Lidy.

  

O godz. 12.00 w bazylice katedralnej J. E. Ks. Arcybiskup Tadeusz Kondrusiewicz
przewodniczył uroczystej Mszy św. w koncelebrze 4 biskupów i 90 księży. Wierni na czele ze
swoimi pasterzami dziękowali Bogu za 20 lat istnienia seminarium i wypraszali potrzebne łaski
oraz błogosławieństwo  wszystkim, którzy się przyczynili i nadal się przyczyniają do jego
rozwoju. Metropolita w kazaniu przypomniał, jakie starania należało podjąć, by otworzyć
seminarium duchowne na terenie BSSR. Ks. Arcybiskup opowiedział  o pierwszych dniach jego
istnienia, o napotykanych kłopotach i trudnościach. Ze łzami w oczach i ogromnym
wzruszeniem Kaznodzieja przypomniał uczucie wielkiej radości, którą przeżywali wierni, gdy
usłyszeli o otwarciu w Grodnie Wyższego Seminarium Duchownego. A jeszcze większą
radością było to, że na I rok nauki w seminarium zgłosiło się 42 kandydatów.

  

„Sercem kościoła lokalnego jest seminarium duchowne. To serce zaczęło bić 1 września 1990 r.
w Grodnie, aby posyłać nową krew w organizm Kościoła na Białorusi, ale nie tylko, bo
absolwenci seminarium pracują w wielu państwach świata”, - zauważył hierarcha. Arcypasterz
podkreślił ważność misji kapłana, ważność procesu przygotowania „świętych” kapłanów, którzy
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powinni umieć odpowiadać na nowe problemy, jakie postawi przed nimi współczesny świat –
sztuczne zapłodnienie, klonowanie, sekularyzm, jednopłciowe małżeństwa i inne.

  Na zakończenie Mszy św. ks. Arcybiskup Tadeusz Kondrusiewicz udzielił wszystkim wiernym
apostolskiego błogosławieństwa.
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